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Né& mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit Fokurimin Publik, Bordii KRPP-
&s, né pérbérje: z. Osman Vishaj —~ Kryetar i bordlt 8 KRPP-&s, z. Sami Uka - Anétar i bordit &
KRPP-&s si dhe z. Ergin Kala — Anétar i bordit t& KRPP-&s, bazuar né njoftimin e Organit
Shayrtues té Prokurimit {OSHP) me nr. 974/19, ka njoftuar KRPP-n&, Pér shkeljet ligjore né
Autoritetin Kontraktues Korporata Energjetike e Kosovés, merr kété:

M.

Daté:; 16.09.2020

e

VENDIM

. SHQIPTOHET — Vérejtjeje e fundit me shkrim - p&r Z. Driton Pruthi - Zyrtar pérgjegjés per
zhvillimin e aktivitetit t& prokurimit “Furnizim me Bateri, pajisje pér matje dhe mbrojtje” me
nr. Prok 19-241-121” né autoritetin kontraktues - “Korporata Energjetike e Kosovés -sh.a.
Ndérsa | térhiget vérejtia Z. Emin Tmava { ish menaxher i prokurimit) i cili ka gené pérgjegjés
pér mbikégyrjen dhe ecuriné e punéve brenda zyrés sé prokurimit ku si rezultat i
menaxhimit te dobét té procesit t& vierésimit dhe rivierdsimit té ofertave ka ardhur deri te
déshtimi i gjithé procesit prokurimit.

Il. VERTETOHEN, shkelja e ndodhur nga autoritetin kontraktues - “Korporata Energjetike e
Kosovés -sh.a” sipas njoftimit t& OSHP — s&, dhe pas vértetimit té kétyre fakteve nga KRPP.

ARSYETIMI

Organi Shayrtues i Prokurimit, ka njoftuar KRPP lidhur me shkeljet e ndodhura nga autoriteti
kontraktues - Korporata Energjetike e Kosovés pér Aktivitetin e prokurimit “Furnizim me Bateri,
pajisie pér matje dhe mbrojtie” me nr. Prok 19-241-121" gjaté periudhés s& vlerésimit té
ofertave dhe arsyet e anulimit t& aktiviteti t& prokurimit. '

N& bazé t& nenit 9 paragrafit 1 t& Rregullave pér dhénie dhe revokim té certifikatés
profesionale pér Prokurim Publik me nr. 2/2017, me date 26.02.2020 éshté autorizuar zyrtarin
pérgjegjés né KRPP pér té analizuar dhe faktuar t€ gjitha déshmité dhe shkeljen gé ka ndodhur
pér keté aktivitet té Prokurimit.

Mbéshietur né té dhénat e shfrytézuara lidhur me keté aktivitet t& Prokurimit si dhe déshmive
té ofruara nga OSHP-ja, Krpp ka konstatuar se;

Autoriteti kontraktues “Korporata Energjetike e Kosovés -sh.a” ka zhvilluar aktivitetin ‘e
prokurimi pér furnizim me"Furnizim me Bateri, pajisje pér matje dhe mbrojtje” me nr. Prok 19-
241-121" duke aplikuar procedurat e hapur vleré e mesme,



Njoftimin pér kontraté éshté béré me 03.06.2019 né platformén e e- prokurimit, hapja e
ofertave &shté béré me daté 01.07.2019. Autoriteti brenda afateve ka béré hapjene ofertave”
dhe ka formuar komisionin pér vierésim te ofertave, Komisioni ka pérfunduar procesin e
vlerésimit konform periudhés kohore t& paraparé pér vierésimin e ofertave, duke pérmbyllur
procesin pér dhénie té kontratés me daté 19.07.2019.

Kundér vendimi pér dhénie t& kontratés ka pasur krekés pér rishgyrtim dhe rriedhimisht edhe
ankes& ne OSHP. Autoriteti kontraktues ka ri vlerésuar tenderét me daté 28.08.2019 dhe
rivierésim i tret me daté 09.12.2019. Me daté 11.12.2019 Autoriteti ka ngritur vendimi pér
anulimin e Aktiviteti té Prokurimit me arsyetimin se té gjitha ofertave ju ka skaduar validiteti i
ofertave dhe sigurimi i tenderéve. Me daté 31.12.2019 Autoriteti ka ngritur pezullimin e
procedurés se prokurimit sipas krekés se OSHP-se deri né trajtim te ankese konform neni 109
té LPP-sé.

Sipas té dhénave nxjerr nga dokumentacioni dhe vendimit té OSHP-s€ konstatojmé se AK- me
daté 18.02.2020 Ka ngritur njoftimin pér Anulim t& Aktivitetit t& Prokurimit “Furpizim me
Bateri, pajisje p&r matje dhe mbrojtje” me nr. Prok 19-241-121, si rezultat se té gjitha ofertave
ju ka skaduar validiteti dhe sigurimi i ofertave.

Vlerésim

KRPP, bazuar né kéto t& dhéna konsideron sé DP. | AK- Korporata Energjetike e Kosovés ka
vepruar né kundérshtim me neni 31.3,4,5,dhe 6 te Rregullave dhe udhézuesit Operativ pér
Prokurim Publik, duke neglizhuar me dashje apo pa dashje kérkesén pér vazhdimin e valévitet
te ofertave pér te gjithé Operatoret ekonomik pjesé e tenderit, si dhe pérmbylljen e procesit
té kétij aktiviteti. Duke mos kérkuar me kohe vazhdimin e validiteti té ofertave ka ardhur deri
te fakti se té gjitha ofertave ju ka skaduar vlefshméria e tenderit dhe viefshméria e sigurisé sé
tenderit. Si rezultat | menaxhimit te dobét t& procesit t& vierésimit dne rivierésimit t& ofertave
ka ardhur deri te déshtimi i gjithé procesit prokurimit.

Rekomandim

KRPP, konsideron se autoritetin kontraktues “Korporata Energjetike e Kosovés -sh.a” ka
vepruar ne kundérshtim me neni 31 te Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ per Prokurim si
dhe interpretimit t& KRPP-sé te pyetjet e shpeshta Nr. 69. daté.06.02.2020 fidhur me
periudhén e zgjatjes sé validiteti té& ofertave para skadimit té tyre.

KRPP kéto veprime 1 konsideron té papranueshme dhe rekomandon autoritetin kontraktues
dhe pérgiegjésin e zyrés sé prokurimit marrjen e masave pér evitimin e shkelieve dhe
respektimin e dispozitave té LPP.

Bordi | KRPP-&s, né& mhbéshtetje té& nenit 25, paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 04/1-042 dhe nenit 9
paragrafit 1 t& Rregullave pér dhénie dhe revokim té certifikatés profesionale pér Prokurim
Publik me nr. 2/2017, duke u bazuar né provat e prezantuara mé larté vendosi si né dispozitiv
& kétij vendimi.
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KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi pala e pakénagur,
mund té& ankohet sipas nenit 25.8 t& LPP-se,

Vendimi t'u dérgohet:

1X1 Organit Shqyrtues té prokurimit {OSHP)
1X1 Autoritetit Kontraktues — KEK

1X1 Palés

IX1 Arkivés sé KRPP-és.




